
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Brzeszczach  
uchwala 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki i ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej, 
z wyłączeniem powierzchni zajmowanych na prowadzenie działalności 
gospodarczej, 

2) grunty, budynki, budowle i ich części zajęte na potrzeby cmentarzy, 

3) grunty, budynki, budowle i ich części zajęte na potrzeby zbiorowych 
oczyszczalni ścieków, 

4) grunty, budynki i ich części przeznaczone na realizację zadań w zakresie 
ochrony p.poż., z wyłączeniem powierzchni zajmowanych na prowadzenie 
działalności gospodarczej, 

5) grunty, budynki i ich części zajęte na prowadzenie działalności sportowej, 
z wyłączeniem powierzchni zajmowanych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 
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§ 2. Zwolnienia z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 w 
odniesieniu do podatników prowadzących działalność gospodarczą bez względu 
na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, stanowią pomoc de 
minimis, której udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 10
8 Traktatu o funkcjonowanu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z 15.12.2023), o
bowiązującym do dnia 31 grudnia 2030 r.     
§ 3. Wysokość pomocy de minimis, o której mowa w § 1 i § 2 łącznie z wartością 
innych pomocy de minimis otrzymanej w okresie minionych 3 lat nie może 
przekroczyć kwoty 300 000 EUR.  

§ 4. Podatnik, ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do 
przedłożenia w terminie do 31 stycznia każdego roku podatkowego, a w 
przypadku zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość opodatkowania 
w tym roku, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zdarzenia: 

a) wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis oraz 
zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 
jakie otrzymał w ciagu minionych 3 lat albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres 
został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40). 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 
XXXV/332/2021 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 30 listopada 2021 roku 
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości (Dz.Urz. Woj.Mał. z 2021 r.  
poz.7391). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeszcz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 
2024 r. 
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Uzasadnienie 

Zwolnienia wprowadzone niniejszą uchwałą jest kontynuacją dotychczasowych 
zwolnień obowiązujących do 31 grudnia 2023 r. na mocy Uchwały Nr 
XXXV/332/2021 Rady Miejskiej 

w Brzeszczach z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zwolnień z podatku od 
nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Mał. Poz 7391). 

Wprowadzenie zmian w powyższej uchwale ma na celu dostosowanie zapisów 
uchwały do nowych przepisów rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Uni Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L, 
2023/2831 z 15.12.2023) - które zastępuje rozporządzenie Komisji (UE) nr 
1407/2013. 

Uchwała będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2024 r. czyli z mocą 
wsteczną. Zgodnie z ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych oraz orzecznictwem NSA, 
przepisy prawa, w tym prawa podatkowego, mogą wejść w życie z mocą 
wsteczną pod warunkiem, że nowe przepisy nie pogarszają sytuacji podatników. 
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